
                                                 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Тракторозаводское территориальное управление 

             

 

П Р И К А З  
            

                  
      09  апреля  2021  года                                                        №  165 
 

О проведении контрольных работ для 

обучающихся   муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

Тракторозаводского района, 

осваивающих основные 

образовательные программы основного 

общего образования, в 2021 году 

   

           В соответствии с приказом департамента по образованию 

администрации Волгограда  от 09.04.2021 № 195 «О проведении контрольных 

работ для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, 

осваивающих основные образовательные программы основного общего 

образования, в 2021 году» 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

Тракторозаводского района Волгограда (далее – МОУ): 

1.1. Взять под личный контроль организацию и проведение контрольных 

работ для обучающихся 9-х классов подведомственных   учреждений  в 

соответствии с Порядком организации, проведения и проверки контрольных 

работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные 

программы основного общего образования, в 2021 году (далее - Порядок). 

1.2. Обеспечить: 

1.2.1. Организацию информирования обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по вопросам проведения контрольных работ, 

порядка ознакомления и использования результатов контрольных работ. 

1.2.2. Проведение контрольных работ в следующие даты: 

18 мая (вторник) - биология, литература, информатика и 

информационно-коммуникационные технологии (ИКТ); 

19 мая (среда) - физика, история; 

20 мая (четверг) - обществознание, химия; 



21 мая (пятница) - география, иностранные языки (английский, 

французский, немецкий). 

1.2.3. Проведение контрольных работ в условиях, учитывающих 

состояние здоровья и особенности психофизического развития обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся детей-инвалидов, 

принимающих участие в контрольной работе по своему желанию. 

1.2.4.Информационную безопасность заданий для проведения 

контрольных работ. 

1.2.5.Утверждение результатов контрольных работ протоколами 

педагогических советов МОУ в течение одного дня, следующего за 

получением из регионального центра обработки информации (далее – РЦОИ) 

последнего результата последних контрольных работ. 

1.2.6.Ознакомление с результатами контрольных работ в МОУ под 

подпись обучающихся в течение одного дня, следующего за утверждением 

протокола педагогического совета МОУ. 

2.Консультанту Тракторозаводского ТУ ДОАВ Голыш О.В. обеспечить: 

2.1. Передачу в МОУ не ранее чем за 1 день до проведения контрольных 

работ комплектов бланков для контрольных работ и защищенных заданий 

контрольных работ. 

2.2. Передачу в МОУ за 1 час 30 минут до начала контрольной работы 

паролей к защищенным заданиям контрольных работ. 

2.3. Передачу в предметные комиссии в день проведения контрольных 

работы ключей и критериев оценивания заданий контрольных работ, 

полученных из РЦОИ. 

2.4.Создание условий для проведения проверки контрольных работ 

предметными комиссиями по соответствующим учебным предметам. 

2.5.Внесение результатов выполнения контрольных работ в 

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, не позднее 10 календарных 

дней со дня проведения контрольной работы по соответствующему учебному 

предмету. 

 3. Контроль  исполнения настоящего оставляю за собой. 

 

Начальник управления                                                                А.Б. Калинин 
 

   

Приказ подготовил: 

Консультант  

Тракторозаводского  ТУ ДОАВ  

                                                     О.В. Голыш  

  

 

Разослано: в дело,   Голыш О.В., МОУ - 17  

  

 


